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3. NEDELJA MED LETOM - 26. januar 2025
Nedelja Božje besede - Timotej in Tit, škofa
Praznovanje godu sv. Janeza Boska
Ob 8.00: za žive in pokojne farane
Ob 10.00: + Franc Škufca, ob rojstnem dnevu
Ponedeljek: 27. 1. 2025
Angela Merici. devica, ustanoviteljica Uršulink
Ob 18.30: za vse pokojne iz družine Lah in Jager
Torek: 28. 1. 2025 
Tomaž Akvinski, duhovnik, cerkveni učitelj
Ob 18.30: + Bogdan Bradač, po namenu Majdke in Andreja Oberstar
Sreda: 29. 1. 2025
Konstancij, škof
Ob 7.00: po namenu
Četrtek: 30. 1. 2025
Peter Bolgarski, menih
Ob 18.30: + Marija Hočevar
Petek: 31. 1. 2025
Janez Bosko, duhovnik, ustanovitelj Salezijancev
Ob 18.30: v zahvalo za srečen porod, po namenu Kunčič Karmen
Sobota: 1. februar 2025  
Brigita Irska, opatinja
Ob 18.30: za žive in pokojne farane
4. NEDELJA MED LETOM - 2. februar 2025
JEZUSOVO DAROVANJE - SVEČNICA
Simeon in Ana, preroka
Ob 8.00: + Franc Vidic, obletna
Ob 10.00: za zdravje v družini

Izdal: Župnijski urad Ljubljana Rudnik Odgovarja: Lojze Zupan, župnik
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DELAJ DOBRO IN PUSTI VRABČKOM ČIVKATI

“Duhovnost” je ene vrste modna beseda, kar pokaže že kratek pogled na knjižni
trg. V svojem izvirnem pomenu pa ta beseda pomeni “živeti v duhu Jezusa
Kristusa”.

Duhovnost don Boskove družine se izraža tako, kakor je Don Bosko razumel in
živel Evangelij, kakor je kot duhovni učitelj mlade učil slediti Jezusu. Pri tem don
Boska ne moremo enostavno kopirati. Poklicani pa smo, da v vsaki situaciji sledimo
Jezusu v don Boskovem duhu v skladu s časom.

Jezus je don Boska nagovoril predvsem kot Dobri
Pastir, ki se sklanja k ubogim, majhnim, ranjenim,
izgubljenim, zapuščenim, med njimi posebej mladim.
Evangelij pripoveduje, kako je Jezus v središče postavil
otroka (Mt 18,1-6); otroke je objemal in blagoslavljal
(Mr 10,13-16).

Don Bosko je bil predvsem vzgojitelj in duhovnik
mladih, zaradi česar ga Cerkev danes časti kot “očeta in
učitelja mladih”. Njegovo vodilo, ki ga je zapustil
svojim Salezijancem, se glasi: “Daj mi duše, drugo
vzemi”. Don Boskovo srce je gorelo za mlade v stiski,
da bi delal za njihovo zemeljsko in nebeško srečo.
Mladim je enkrat pisal: “Dovolj je, da vem, da ste
mladi, pa vas imam že rad”. Družbeno in versko
izkoreninjeni mladini svojega časa je hotel biti oče,
brat in prijatelj. Nudil jim je usmeritev in skupnost. S
svojo preventivno vzgojo je želel, da bi doživeli Božjo
ljubezen. Kakor don Bosko se trudijo tudi njegovi
sledilci “z razumom, ljubeznijo ni vero” pomagati mladim k smislu in sreči
njihovega življenja. Salezijanske ustanove morajo biti “hiše”, kjer se mladi čutijo
sprejete in razumljene. Don Bosko je verjel, da je “v vsakem mladem, še tako
zapuščenem, točka, dovzetna za dobro” - in mu tako odprl perspektivo prihodnosti.
Takšno pozitivno okolje pa ustvarja prostor za veselje, praznovanje, glasbo, igro in
gledališče, za srečanja in druženje - kot je oratorij. Salezijanska duhovnost je
“vsakdanja duhovnost”. Podpirata jo dva stebra: Evharistija in Marija Pomočnica.



 V petek obhajamo god sv. Janeza Boska , ustanovitelja Salezijanske družbe,
soustanovitelja Družbe Hčera Marije Pomočnice in vzgojitelja mladih. Župnijo na
Rudniku že 58 let oskrbujemo Salezijanci, zato praznujte z nami!

 V nedeljo, 2. februarja, je praznik Jezusovega darovanja ali Svečnica . Pri
obeh mašah bo blagoslov sveč, ki jih prinesite s seboj. Ta starodavni bogoslužni
običaj blagoslavljanja sveč se naslanja na besede starčka Simeona, ki je v
Jezusu prepoznal LUČ, ki je zasvetila vsemu svetu - da bi postajal svetlejši,
mirnejši, bolj človeški svet.

 Na svečnico praznujemo tudi Dan posvečenega življenja , ki ga je Cerkev
prvič obhajala leta 1997. Posebno praznovanje Dneva redovnikov je uvedel
papež Janez Pavel II., ki je želel posvečen osebe spodbuditi, da bi se vračale k
izvirom svoje poklicanosti in vsako leto na novo pred Bogom potrdile svojo
odločitev.

Za Dan posvečenega življenja je papež izbral prav Praznik Gospodovega
darovanja, ker simbolizira Jezusovo izročitev Bogu in pripravljenost v vsem
izpolnjevati Božjo voljo. Tudi redovnice in redovniki se z zaobljubami uboštva,
čistosti in pokorščine popolnoma izročijo Bogu in sodelujejo pri njegovem načrtu
odrešenja za človeštvo in stvarstvo. Spoštujmo jih in zanje molimo.

 Prihodnja nedelja je prva v mesecu februarju , zato bo pri obeh mašah
priložnost za zakrament spovedi, po maši pa bo ofer za cekvene potrebe.

 Danes popoldne ob 16. uri bo v Preski pri Medvodah predavanje za mašne
bralce. Vse naše bralce vabim na to srečanje - da bi bili notranje še bolj uglašeni
na Božjo besedo, jo lepo brali, živo in učinkovito posredovali. 

 Nadškof Stanislav Zore vabi na Svetoletno romanje ljubljanske nadškofije, 
v soboto, 22. marca 2025 v Oglej. Program, ki ga je pripravila agencija Ariturs
si lahko ogledate na cerkvenem stenčasu ali tudi na pastoralnem portalu
Pridi.com. Vrhunec tega romanja bo skupna maša ob 12.30 v znameniti
Poponovi baziliki, kjer bomo skupaj obnovili vero in spomin na zgodovinsko
pomemnost Ogleja za krščanstvo pri nas. Razmislite o tem romanju, in če se
odločite, sporočite to domačemu župniku najkasneje do 1. marca 2025.

Zgodba o Emilu -
njegovih laseh in njegovem srcu, ki sočustvuje  

Danes je velik dan. Emil, star devet let, skoraj ni spal. Pri zajtrku
je precej vznemirjen. Danes se vse vrti okoli njega. Dosegel je svoj cilj.
Ta cilj je frizer. Dal si bo odrezati  dolge lase. Tako želi. Lasje so rasli
tri leta, kodrasti in rdeče-blond. Danes bodo odrezani. Emila je strah, čeprav je sam tako
hotel. Včasih so ga drugi dražili, da izgleda kot deklica. Emil je to težko prenašal. Zdaj se
boji, kako bo izgledal s kratkimi lasmi. Zmeden je, razburjen, prestrašen, ponosen.

Začelo se je pred tremi leti. Emil je hodil v prvi razred. Rad je hodil v šolo. In slišal je
o deklici v drugem razredu. Imela je raka. Emil je moral vprašati, kaj je to. Starša sta mu
razložila. Emil je slišal, da so deklici zaradi zdravil, ki jih je dobila, izpadli lasje. Kasneje
jo je videl. Z ruto. In imel je dovolj domišljije, da si je predstavljal, kakšna je pod ruto.
Brez las. Slabo, je pomislil. Od staršev je izvedel, da ima deklica lasuljo. Ni lepa, so rekli.
A boljše kot nič. Dobre lasulje so iz pravih las. Ampak jih moraš prej dobiti. Vse to je Emil
slišal. In si naredil načrt.

Pustil si je rasti lase. Tri leta. Danes mu segajo tja do zadnjice. Vendar ne več. Ker želi
darovati svoje lase. Za prave lasulje. Zdaj gre k frizerju. Časopis je tudi že tam. In njegova
starša, bratje in sestre in dva prijatelja. Najprej so njegovi lasje speti v dve debeli kiti.
Potem ostre škarje zarežejo. Las ni več. Ležijo na mizi. Emil samo na kratko pogleda.
Potem vzame frizer glavnik, majhne škarje in Emilu naredi novo frizuro. Komaj se je
prepoznal v ogledalu. Fotograf časopisa naredi posnetke, družina in prijatelji zaploskajo.
Kot bi si vsi oddahnili, da je šova konec. Emil pa gleda v ogledalo. Mora se navaditi na
novega Emila. Tri leta je dolga doba.

Nato naredi nekaj obrazov pred ogledalom. Vsi se morajo smejati. In so ponosni na
dečka. Starega devet let. S srcem, ki sočustvuje. Z bremenom drugih. Ki jih niti ne pozna.
Samo njihovo bolečino. Ki jo je zdaj nekoliko zmanjšal. 

NEKATERE DON BOSKOVE MISLI IN SPODBUDE

 Post, ki ga lahko držiš tudi ti, je v tem, da paziš na svoje srce in svoje čute.
 Bodi kot ptiček, ki čuti, kako se trese veja, na kateri sedi, pa vendar poje

naprej, ker ve, da ima krila.
 Če moliš, zrastejo iz dveh zrn, ki ju zaseješ, štirje klasi.
 Kdor ne živi v miru z Bogom, nima miru v sebi in zato ne živi v miru z drugimi.
 Dvoje kril nas ponese kvišku k nebesom: spoved in obhajilo.
 Delaj danes tako, da ti jutri ne bo treba zardevati.
 Gorje tistemu, ki pri svojem delu pričakuje hvalo sveta; svet je namreč slab

plačnik, plačuje z nehvaležnostjo. Delaj za Gospoda: nebesa poplačajo vse.
 Brezmejno zaupaj v Božjo previdnost; toda Previdnost hoče, da ji po svojih

močeh pomagaš.
 Pomni: znanost brez vesti je propad duha.
 Ne priporočam ti toliko pokorščine in discipline, temveč delo, delo, delo.
 Stori, kar moreš. Bog pa bo storil še to, česar ti ne moreš storiti.
 Na žličko medu se ulovi več muh kot na sod kisa.
  Reveži in zapuščeni nimajo drugega premoženja kot tvoje dobro srce.
  Vse bi dal, da si pridobim srca mladih in sicer zato, da bi jih daroval Bogu.
  Eno samo željo imam, to, da bi vas videl srečne tukaj na zemlji in v večnosti.
  Vsak večer pomislite: kakšna bi bila moja večna usoda, če bi moral to noč

umreti?


